
Smlouva o výpůjčce uměleckých děl, digitálních tisků,
katalogů a knih

Smlouva č. NF AŠ a JJ/1/2020 uzavfená v souladu s §§ 2193-2200 zákona č.
89/2012Sb. (občanský zákoník)

Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě
se sídlem Komenského 10, 586 01 Jihlava 
IČ: 00094854
zastoupená ředitelem galerie, panem Mgr. Danielem Novákem 
dále jen „Galerie" na straně jedné

dále jen „Vypůjčitel" na straně jedné

a

Nadační fond Adrieny Šimotové a Jiřího Johna
se sídlem Komunardů 1529/5, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČ; 03208940,
zapsaný v nadačním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, sp.zn. N 
1149,
zastoupený panem Mgr. Pavlem Brunclíkem, předsedou správní rady 
dále jen „Nadační fond" na straně druhé

dále jen „Půjčitel" na straně druhé

dále též společně jen „smluvní strany"

X.
Účel a předmět výpůjčky, doba zapůjčení

Vypůjčitel bezúplatně vypůjčuje od PŮjčitele umělecká díla, digitální tisky, 
katalogy a knihy k níže uvedenému účelu a na níže uvedenou dobu zapůjčení:

Název výstavy: Adriena Šimotové, Jiří John, Dvojí obrazotvornost. Návrat 
v návratu.
Termín výstavy: 27. 2. - 2. 8. 2020
Místo výstavy: Oblastní galerie Vysočiny v Jihlavě, Komenského 10, Jihlava 
Doba výpůjčky: 23. 2. 2020 - 15. 8..2020

Předmětem výpůjčky jsou umělecká díla Adrieny Šimotové a Jiřího Johna - 
celkem 26 děl v pojistné hodnotě 1 540 000,- Kč, a dále digitální tisky, katalogy, 
knihy ad. dokumentační materiál, jež jsou uvedeny v Příloze č. 1 této smlouvy



skládající se ze čtyřech listů, ve které jsou zároveň uvedeny i pojistné hodnoty 
jednotlivých děl.

Článek II.
Podmínky výpůjčky

1. Na vypůjčených uměleckých dílech a dalších vypůjčených předmětech 
nebudou prováděny žádné změny a úpravy, ani žádné restaurátorské práce 
bez souhlasu PŮjčitele.

2. Vypůjčená umělecká díla budou umístěna v odpovídajících klimatických a 
světelných podmínkách. Vypůjčitel po celou dobu výpůjčky zajistí ochranu a 
bezpečnost uměleckých děl a učiní nezbytná opatření, aby nedošlo k 
poškození, znehodnocení, zničení nebo ztrátě uměleckých děl.

3. Vypůjčená umělecká díla a další vypůjčené předměty nebudou použita pro 
jiný než sjednaný účel bez písemného souhlasu PŮjčitele.

4. Vypůjčitel bude vypůjčená umělecká díla užívat v souladu s účelem 
stanoveným tputo smlouvou a za účelem případné propagace výstavy, včetně 
její prezentace'a propagace ve sdělovacích prostředcích.

5. Vypůjčitel odpovídá za poškození, znehodnocení, zničení nebo ztrátu 
vypůjčených uměleckých děl až do výše pojistné ceny, kterou určuje půjčitel. 
Vypůjčení uměleckých děl je bezplatné, Vypůjčitel hradí veškeré náklady 
spojené s dopravou, manipulací, instalací a pojištěním uměleckých děl.

6. Vypůjčená umělecká díla budou vrácena PŮjčiteli nejpozději ke konci doby 
výpůjčky uvedené v článku I. této smlouvy. Prodloužení doby výpůjčky je 
možné jen s písemným^ souhlasem PŮjčitele, Vypůjčitel písemně požádá 
o prodloužení doby výpůjčky nejpozději 15 dní dnu před koncem doby 
výpůjčky.

7. O předání a převzetí uměleckých děl bude sepsán „Protokol o předání a 
převzetí uměleckých dě!, digitálních tisků, katalogů, knih ad. dokumentačního 
materiálď' uvedených v Příloze č. 1 této smlouvy. Tento protokol bude 
smluvními stranami, resp. jejich zástupci, potvrzen jak při samotném 
vypůjčení uměleckých děl, tak při jejich vrácení. „Protokol o předání a 
převzetí uměleckých děP tvoří Přílohu č. 2 této smlouvy a je její nedílnou 
součástí.

Článek III.
Závěrečná ustanovení

1. Práva a povinnosti smluvních stran podle této smlouvy se řídí zákony České 
republiky. Veškeré rozpory a spory vyplývající z této smlouvy nebo v 
souvislosti s ní, které nebyly vyřešeny smírně, budou předloženy k rozhodnutí 
příslušnému českému soudu.

2. Pokud některé ustanovení této smlouvy bude shledáno neplatným nebo 
nevykonatelným z jakéhokoliv důvodu, potom zbývající ustanovení této 
smlouvy, pokud nejsou považována za neplatná, zůstanou plně platná a 
účinná.



3. Poté, co si smluvní strany tuto smlouvu přečetly, prohlašují, že obsah této 
smlouvy vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, a že tato smlouva byla 
uzavřena na základě vzájemné dohody.

4. Tuto smlouvu lze změnit pouze písemnými dodatky, které podepíěí obě 
smluvní strany. Smluvní strany prohlašují, že vypůjčená umělecká díla dle 
této smlouvy jsou v dispozici Výpůjčitele ód 24.2.2020 a podmínky této 
smlouvy se vztahují i na období před uzavřením této smlouvy.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem oběma smluvními: 
stranami.

6. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu a Vypůjčitel obdrží dvě vyhotovení a Půjčitel obdrží po jednom 
vyhotovení.

V Jihlavě: 
dne: '3>.-6.

V Praze 
dne:

^ V/V^vv

Vypůjčitel
řrialeríe V'/scčt,^y v Jihlavě 

i^irmrfTiskíiho 70, Sííá Ol Jihlava 
301 600, f: 5Ó7 307 6S7 

tC 094 854 ^

Půjčitel
Nadační fond

Adrieny Šimotové a Jiřího Johna 
Komunardu 1529/5 

Praha 7 Holešovice 170 00


